CLAS CPF NOME

1 853.444.512-53 JACKLINE CHAGAS DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

4 004.020.562-21 DISLANY DA SILVA DUARTE

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: BARCELOS- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CONVOCAÇÃO Nº 026-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO: ANAMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PALMEIRAS DO JAVARI. 1º PELOTÃO ESP. DE FRONTEIRA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 05 e
06/05/2016 (Quinta e Sexta-Feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais
de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital
n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 026-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR
que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser preenchidas
por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC,
podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante
Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 04 de maio de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

3 717.379.872-87 ALZELENI SOARES PALMELA

CLAS CPF NOME

17 748.293.862-15 LUANA FURTADO RODRIGUES

18 810.513.102-10 IRINES DOS SANTOS LACERDA

CLAS CPF NOME

2 445.582.012-49 FELIX GUIMARÃES DOS SANTOS

3 456.374.402-63 EDIONE VASCONCELOS DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 639.997.062-87 PAULO CESAR PICANÇO PESSOA

2 636.132.202-53 MARIA VALDILENY CAMPOS DE SOUZA

3 668.077.272-91 ALTHEMEO DA GAMA DUTRA

4 011.846.712-30 ELINE COSTA OLIVEIRA

5 920.902.902-00 JONY ALASON DA SILVA PESSOA

6 180.482.422-49 JUCILENE CARNEIRO DOS SANTOS

7 385.034.412-68 MARIA DORALICE LAVAREDA CRUZ

CLAS CPF NOME

4 766.614.902-68 ANTONIO RICARDO RIBEIRO CANTEL

CLAS CPF NOME

9 348.061.302-06 VERONICA MOREIRA DA CRUZ

CLAS CPF NOME

1 646.218.392-68 HOMERO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR

CLAS CPF NOME

1 384.825.842-00 ARLETE LOPES DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BERURI- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BARREIRINHA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

COMUNIDADE: SAO PAULO DO AÇU

COMUNIDADE: VILA CANDIDO

COMUNIDADE: SÃO JOAO DO MASSAUARI

MUNICÍPIO: BENJAMIN CONSTANT- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. JACY DUTRA/DISTRITO DE PEDRAS

DISCIPLINA: ARTES

9 646.035.472-34 EDIMAR MOREIRA PACHECO

CLAS CPF NOME

5 779.761.852-68 ROSANA MELO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 214.005.712-00 MARLENE CARLEU DA CUNHA

CLAS CPF NOME

1 574.177.682-53 ANA LOURENÇO DA SILVA

CLAS CPF NOME

4 262.921.418-45 SILVIA MARIA OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

4 711.694.312-91 JÚNIOR FÁBIO CRETUDE DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

7 135.423.702-15 MANUEL MONTENEGRO DE LIMA

8 677.291.502-04 CÉLIO MIRANDA DA SILVA

CLAS CPF NOME

13 814.034.102-91 ROSANGELA GUIMARAES DA SILVA

CLAS CPF NOME

5 802.200.372-72 ANDRE GOMES DA SILVA

6 796.534.482-34 WEVERTON SILVA COSTA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. VITAL ANDRADE BRANDÃO/SÃO SEBASTIÃO CURARI

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E LUCAS PENA/SÃO PAULO

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOCA DO YACO

MUNICÍPIO: BOA VISTA DO RAMOS- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º ANO 5º ANO)

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

7 012.737.242-32 RENAN CUNHA DE SOUZA

8 954.266.202-53 ROSELINE DA COSTA BARROSO

CLAS CPF NOME

5 416.547.572-68 ELEUDES DA SILVA VERAS

CLAS CPF NOME

11 240.393.732-00 JONAS DE OLIVEIRA NETO

CLAS CPF NOME

4 407.880.832-87 MARIA ROSELI LEMOS TORQUATO

CLAS CPF NOME

4 465.363.702-44 JOSINEIDE BARROSO DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

7 953.130.872-15 DANIEL ROSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

10 875.172.132-53 REGINALDO MARQUES DA SILVA

11 938.787.102-91 GISELLE SUWA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

10 203.857.062-00 JOSECLEI DA SILVA PEREIRA

CLAS CPF NOME

3 952.318.542-04 ELIENE GOMES CARDOSO

CLAS CPF NOME

2 893.454.872-04 TIAGO CORRÊA DA SILVA

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: ITACOATIARA- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: COSTA DA CONCEIÇÃO

COMUNIDADE: VILA DE LINDÓIA

COMUNIDADE: MONTE MORIÁ

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO LAGO DO ITAPAIÚNA- RIO ARARI

COMUNIDADE: N.S.P. SOCORRO / PARANÁ DA EVA

MUNICÍPIO: ENVIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: IPIXUNA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

3 287.488.082-53 WESLEY MOTA DE ALENCAR

CLAS CPF NOME

3 336.638.902-87 JOSE RONALDO BATISTA RODRIGUES

CLAS CPF NOME

5 523.290.702-68 FÁBIA DA COSTA

6 508.518.022-49 ADRIANA DE SOUZA COSTA

CLAS CPF NOME

2 584.890.292-53 ALCINEY RAMOS LEMOS

CLAS CPF NOME

10 643.211.002-59 DIEIME SANDRA VELOSO DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 947.546.672-04 CARLOS MAIKON DE SOUZA LEITÃO

CLAS CPF NOME

2 775.478.452-15 JOSUE DA COSTA ROSAS

CLAS CPF NOME

3 732.765.612-04 PAULO DE SOUZA BEZERRA

CLAS CPF NOME

1 559.354.512-04 MARIA LUCIVANE MENDES

2 844.391.652-49 ANDRESSA BRELAZ DE OLIVEIRA BARATA

3 474.280.662-04 LEIDA RODRIGUES DE SOUZA

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: MAUÉS- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS

MUNICÍPIO: MAUÉS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOÃO

MUNICÍPIO:  MANACAPURU - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. MARIO SILVAD’ALMEIDA/BELA VISTA

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: MANICORÉ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOAO

COMUNIDADE: PONTA NATAL

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA APARECIDA - RAMAL DO JACAREZINHO

COMUNIDADE: ESTRADA DA SUDAM

MUNICÍPIO: JUTAÍ- MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTA FÉ - RIO JUTAÍ

MUNICÍPIO: MANACAPURU- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

4 781.777.742-04 JAILSON RODRIGUES CAVALCANTE

CLAS CPF NOME

2 527.686.272-91 RONILSON DUARTE DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 584.344.372-87 RAIMUNDO ERCULES DOS SANTOS ALVES

CLAS CPF NOME

5 592.607.852-00 ELZIMAR MADEIRA GONÇALVES

6 751.548.702-04 NIWMARA ALVES MENDES

CLAS CPF NOME

12 656.757.032-68 ARINEU FERREIRA RIBEIRO

CLAS CPF NOME

13 679.616.572-15 ERLAN RODRIGUES ALFON

14 836.379.662-04 JORDANE BEATRIZ DE SOUZA CRUZ

CLAS CPF NOME

3 684.083.822-68 LUCIANE DA SILVA MENDES

CLAS CPF NOME

9 747.648.702-82 ALESON COSTA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

5 011.394.172-23 DANIELLE MACIEL REIS

COMUNIDADE: COLONIA AGRICOLA TOLEDO PIZZA RIO TRACAJA

MUNICÍPIO:  PAUINÍ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CRUZEIRO DO CÉU/ CÉU DO MAPIÁ

DISCIPLINA: FILOSOFIA

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. CAETANO MENDONÇA/MOCAMBO

DISCIPLINA: SÉRIES INCIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS CPF NOME

1 048.666.206-33 VINICIUS MURTA DE ANDRADE

CLAS CPF NOME

4 464.535.712-34 AURIBETE NEVES PEREIRA MOREIRA

CLAS CPF NOME

15 598.362.882-87 JUVENCIO NEIRA CORDEIRO

16 669.638.422-72 DERLI GONÇALVES ALVES

17 616.056.112-04 FELIX FIGUEIREDO DA SILVA

CLAS CPF NOME

2 761.373.092-15 MARCOS ANDRÉ RIBEIRO COSTA

CLAS CPF NOME

11 949.997.912-34 ELIENAI BARRETO DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 063.655.902-53 MARIO MENEZES SILVA FILHO

CLAS CPF NOME

6 744.094.252-34 NILO PEREIRA FILHO

CLAS CPF NOME

3 635.341.262-20 RAIMUNDA JÂNIA VERÍSSIMO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

16 705.636.082-34 VANDERLEI COELHO TRINDADE

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: URUCURITUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: VILA AUGUSTO MONTENEGRO

MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SAPOTAL

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: UARINI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PUNA

MUNICÍPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: SILVES - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO JOÃO

8 418.029.772-87 ALDENIRA SOARES FERREIRA